
 
 
 

 

Piazza San Marco, 4 - 50121 Firenze 
serviziallaricerca@unifi.it 

+39 055 2757311 - 7237 -7243 - 7632- 7636 - 7435 
 

Unità di processo 
Ricerca Nazionale 

AREA 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI 

PER LA RICERCA 

LA RETTRICE 

 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca 

ed in particolare il comma 4, lettera b); 

- VISTO il “Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art.22 della 

legge 30 dicembre 2010 n.240, emanato con Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 

14 maggio 2020; 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- VISTI i Decreti Dirigenziali n. 9325 del 30 aprile2024 e n. 13877 del 19 giugno 2024 

con i quali la Regione Toscana ha approvato l’Avviso pubblico per l’attivazione di 

borse di studio, borse di ricerca e assegni di ricerca in ambito culturale (Bando 

Ricerca anno 2024) a valere sul PR FSE+ 2021-2027; 

- VISTA  la Convenzione, tra l’Ateneo e la Regione Toscana per disciplinare e 

finanziare i 13 progetti di ricerca, per complessivi 16 assegni di ricerca biennali, da 

32.400 euro annui ciascuno (al lordo di tutti gli oneri previdenziali, assistenziali e 

fiscali) per un totale di euro 1.036.800 con un cofinanziamento da parte della 

Regione Toscana di euro 910.900; 

- VISTO il bando di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 1693/2024 prot. n. 

0326195 del 20/12/2024 “per il conferimento di 16 (sedici) assegni di ricerca 

biennali in ambito culturale” cofinanziato dalla Regione Toscana con le risorse del 

Fondo Sociale Europeo 2021-2027 (FSE+), nell’ambito di Giovanisì 

(www.giovanisi.it) il progetto della Regione Toscana per l’autonomia dei giovani; 

- VISTI in particolare gli articoli 1, 2, 3, 4 del suddetto bando e l’Allegato 1 contenente 

la specifica dei 13 Progetti di ricerca, per 16 assegni di durata biennale con 

decorrenza 1° aprile 2025; 

-   VISTO il Decreto Rettorale 47/2025 prot. n. 7759 del 16/01/2025 con il quale è 

stata prorogata la scadenza per la presentazione delle domande al 27 gennaio 2025; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 112/2025 prot. N. 0023839 del 04/02/2025 con il 

quale sono state designate le Commissioni giudicatrici relative a ciascun Progetto 

di ricerca contraddistinto da un Acronimo e da un Programma di ricerca, da 

svolgersi presso i relativi Dipartimenti;  

- VISTO il Decreto Rettorale 249/2025, prot. 0050219 del 04/03/2025 di 

approvazione delle graduatorie ed in particolare la graduatoria del progetto MUSEA, 

Responsabile Scientifico, Prof.ssa Simona Raneri del Dipartimento di Scienze della 

Terra; 

- PRESO ATTO della rinuncia della Dott.ssa Mangani Simi Maria Emilia, prot. n° 

85188 del 14/04/2025, vincitrice dell’assegno per il progetto MUSEA, che ha avuto 

avvio il primo aprile 2025 è si concluderà 30 aprile 2025, ultimo giorno lavorativo 

dell’assegnista; 

- TENUTO CONTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 9 del citato Regolamento per il 

conferimento degli assegni di ricerca, nel caso in cui un vincitore rinunci, i posti 

mailto:serviziallaricerca@unifi.it


 

 

Piazza San Marco, 4 - 50121 Firenze 
serviziallaricerca@unifi.it 

+39 055 2757311 - 7237 -7243 - 7632- 7636 -7435 
 

Unità di processo 
Ricerca Nazionale 
 

AREA 
INFRASTRUTTURE E SERVIZI 

PER LA RICERCA 

resisi disponibili possono essere assegnati ai candidati collocati in posizione utile 

nella graduatoria e che ai sensi dell’art. 14 ultimo comma del bando di Ateneo “per 

il conferimento di 16 (sedici) assegni di ricerca biennali in ambito culturale” 

emanato con Decreto Rettorale 1693/2024 prot. n. 0326195 del 20/12/2024, in 

caso di interruzione anticipata dell’assegno di ricerca questo potrà essere attribuito 

per il restante periodo, a un nuovo destinatario purché la durata dell’assegno abbia 

una vita residua uguale o superiore a 9 mesi; 

- RITENUTO pertanto di procedere allo scorrimento della graduatoria, è stata 

contattata la Dott.ssa Lucilla Fabrizi, collocata al secondo posto per il progetto 

MUSEA, che ha accettato l’assegno di ricerca, con e-mail prot. 088389 del 17 aprile 

2025; 

- ACCERTATA la regolarità degli atti delle selezioni per titoli e colloquio a cura della 

Commissione giudicatrice; 

 

DECRETA 

 

Di conferire alla Dott.ssa Lucilla Fabrizi, l’assegno per lo svolgimento del progetto 

MUSEA (CUP B13C24002140002), Responsabile Scientifico Prof.ssa Simona 

Raneri, del Dipartimento di Scienze della Terra. L’assegno è cofinanziato dalla 
Regione Toscana con le risorse del Fondo Sociale Europeo 2021-2027 (FSE+), 

nell’ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it) il progetto della Regione Toscana per 

l’autonomia dei giovani e avrà decorrenza dal 1° maggio 2025 al 31 marzo 2027 

 

 

Firenze, (data della firma digitale) 

 

VISTO  

il Dirigente 

Dott. Simone Migliarini 

 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

mailto:serviziallaricerca@unifi.it

		2025-04-17T11:50:02+0200


		2025-04-17T15:15:34+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




